广创职院〔2021〕160 号

关于公布 2021 年校级教学改革

与教学质量工程立项结果的通知

各二级学院、职能部门：

2021年校级教学改革与教学质量工程立项建设项目，经

各单位推荐申报、专家组初评、教学指导委员会评审、校内

公示等程序，同意“腾讯云互联网产业学院”等66个项目（其

中大学生创新创业训练计划项目13项）通过立项，现将立项

结果予以公布（详见附件1、2）。

请各单位进一步加强对质量工程项目的建设与管理，提

高项目的建设质量和成效。

特此通知。

附件：1.2021 年校级质量工程立项项目一览表

2.2021 年大学生创新创业训练计划立项项目一

览表

广东创新科技职业学院

2021年12月27日

广 东 创 新 科 技 职 业 学 院

附件 1：2021 年校级质量工程立项项目一览表

序号 项目类别 项目名称 项目负责人 所在单位

1 产业学院 腾讯云互联网产业学院 冯天亮 信息工程学院

2 产业学院 全云化华为 ICT 产业学院 孙宇 信息工程学院

3 产业学院 创新轻喜康养技术产业学院 兰小群 医药健康学院

4
大学生校外实践教

学基地

东莞证券股份有限公司与财富管理

专业大学生校外实践教学基地
王笑霞 财经学院

5
大学生校外实践教

学基地

东莞市康复医院-康复治疗技术专业

实践教学基地
孟木琳 医药健康学院

6
大学生校外实践教

学基地

东莞市衡量会计税务有限公司大数

据与会计专业校外实践教学基地
王飞 财经学院

7
大学生校外实践教

学基地

广东粤建工程项目管理有限公司建

筑工程技术专业校外实践基地
曾颖 建筑与设计学院

8
大学生校外实践教

学基地

顺丰速运有限公司-现代物流管理专

业校外实践教学基地
余伦臻 管理学院

9
大学生校外实践教

学基地

东莞康源电子有限公司—机电一体

化技术专业校外实践教学基地
高锦霞 智能制造学院

10
大学生校外实践教

学基地

广东第七城网络技术有限公司计算

机应用技术专业大学生校外实践教

学基地

汤怀 信息工程学院

11
大学生校外实践教

学基地

东莞东华医院-护理专业校外实践教

学基地
黄柳轩 医药健康学院

12 校内实践教学基地 智能制造产教融合实训基地 魏香林 智能制造学院

13 校内实践教学基地 餐饮服务与管理专业群实训基地 李江洲 管理学院

14 教学团队 工业机器人技术教师教学创新团队 蔡海燕 智能制造学院

15 教学团队
建筑工程技术专业群教师教学创新

团队
曹志芳 建筑与设计学院

16 教学团队 服装与服饰设计专业教学团队 朱红林 建筑与设计学院

17 技能大师工作室 客家服饰制作技艺大师工作室 陈桃莉 建筑与设计学院

18 技能大师工作室 中医食疗药膳技能大师工作室 汪碧涛 医药健康学院

19 技能大师工作室 粤菜师傅技能大师工作室 周伟忠 管理学院

20 技能大师工作室 中医传承非遗大师工作室 王槐玉 医药健康学院

21 技能大师工作室 陶艺技能大师工作室 林君明 建筑与设计学院

22
高层次技能型兼职

教师
高层次技能型兼职教师-邱黄德 赵洁 建筑与设计学院

23
高层次技能型兼职

教师
高层次技能型兼职教师-王和强 孟木琳 医药健康学院

37936
Highlight

37936
Highlight

37936
Highlight

序号 项目类别 项目名称 项目负责人 所在单位

24
高层次技能型兼职

教师
高层次技能型兼职教师-陈永涛 李文辉 智能制造学院

25
高层次技能型兼职

教师
高层次技能型兼职教师-温卫清 侯俊娜 管理学院

26
高层次技能型兼职

教师
高层次技能型兼职教师-区洪胜 赵洁 建筑与设计学院

27 教研教改课题
基于增强职业素养的《护理学导论》

课程教学改革与实践
林亚华 医药健康学院

28 教研教改课题
基于课程思政的财会课程混合式教

学模式创新研究
巫红丽 财经学院

29 教研教改课题
基于 OBE视域下工商管理专业课程教

学研究——以《电子商务》为例
肖巧玲 管理学院

30 教研教改课题
基于华为职业认证的计算机网络技

术专业人才培养改革实践
曾德生 信息工程学院

31 教研教改课题

基于工业机器人技术专业群“新型活

页式教材”校企合作开发研究与实践

——以《传感器与检测技术》为例

罗丽华 智能制造学院

32 教研教改课题
高职扩招背景下“教”与“学”管理

的研究与实践
易晓爽 继续教育学院

33 教研教改课题
非遗珠绣技艺融入《服装款式设计》

课程中的应用研究
师向前 建筑与设计学院

34 教研教改课题
契合岗位职业能力要求的高职通信

技能型人才培养的探索与实践
徐猛 信息工程学院

35 教研教改课题
高职院校《职业生涯规划与就业指

导》课程建设与教学改革实践研究
陈小君 教务处

36 教研教改课题
民办高职院校校企合作下机械设计

与制造专业人才培养模式探究
王颖辉 智能制造学院

37 教研教改课题

基于“岗课赛证”综合育人下的高职

建筑装饰工程技术专业人才培养模

式研究

邹歆 建筑与设计学院

38 教研教改课题
新时代背景下高职思政课实践教学

改革创新研究
余亦嘉 马克思主义学院

39 教研教改课题
“课程思政”视角下高职院校大数据

与会计专业课程教学改革研究
徐小女 财经学院

40 教研教改课题
基于岗课赛证训融通的餐饮服务与

管理课程改革与实践
侯俊娜 管理学院

41 教研教改课题
基于 5G+多模态智慧课堂的高职英语

教学模式创新与实践
万晶 外国语学院

42 教研教改课题
“1+ X”证书制度下高职商务英语专

业学生职业能力培养研究
奚莹 外国语学院

43 教研教改课题
高职公共英语教学中英语学科核心

素养的文化价值比较研究
骆艳 外国语学院

37936
Highlight

37936
Highlight

37936
Highlight

序号 项目类别 项目名称 项目负责人 所在单位

44 教研教改课题
基于超星学习通平台探究高职院校

思政课混合式教学实效提升路径
陈雪敏 马克思主义学院

45 教研教改课题
基于企业用人新标准高职软技能培

训模式研究
黄健臻 财经学院

46 教研教改课题 课程实践教学保障机制的研究 唐月成 财经学院

47 教研教改课题
基于移动学习的药理学微课融合翻

转课堂教学模式的实践与探索
李海华 医药健康学院

48 教研教改课题
基于“问题链”模式的服装设计学教

学改革与实践
张磊 建筑与设计学院

49 教研教改课题
课程思政背景下《UI 界面设计》课程

改革与研究
郭雅 信息工程学院

50 教研教改课题
计算机应用基础教学改革研究与实

践
何煌 信息工程学院

51 教研教改课题
基于体验式教学模式下的高职学生

心理健康课程的改革与探索
于彦君 通识教育学院

52 教研教改课题
“微课”在三维软件应用课程中的教

学改革研究
宗玲 信息工程学院

53 教研教改课题
基于“慢设计”理念在书籍装帧设计

课程的改革与实践
何睿媛 建筑与设计学院

附件 2：2021 年大学生创新创业训练计划立项项目一览表

序号 项目类别 项目名称 项目负责人 指导教师 所在单位

1
大学生创新创业

训练计划
3+智趣理财工作室 孙茵 王笑霞 财经学院

2
大学生创新创业

训练计划

一种用于空间消毒的艾

草线香研究与推广
廖志彪

兰小群、林亚

华
医药健康学院

3
大学生创新创业

训练计划

客家蓝染技艺衍生品设

计与研发
唐可盈 陈桃莉 建筑与设计学院

4
大学生创新创业

训练计划

粤出行创新一站式智慧

服务
刘科林 黄凤 财经学院

5
大学生创新创业

训练计划
时光交易所 林娇玲 徐小女 财经学院

6
大学生创新创业

训练计划

高校校园一站式集成配

送服务创业实践
范乐民

戴协凯、莫鸿

健
管理学院

7
大学生创新创业

训练计划

校园餐饮智能点餐及配

送系统开发
刘懿豪 沈建、莫鸿健 管理学院

8
大学生创新创业

训练计划

V字形八旋翼可折叠无

人机
潘高升 徐斌锋 智能制造学院

9
大学生创新创业

训练计划

“南粤情.民族兴”蜡染

工艺品制作
梁志豪 张泽开 建筑与设计学院

10
大学生创新创业

训练计划

针对“中式建筑与西式

建筑” 数字人居设计项

目的设计与实现

陈普阳 范传凯 信息工程学院

11
大学生创新创业

训练计划

一种临床应用型智能皮

试结果检测仪
吴鸿财

林亚华、黄柳

轩
医药健康学院

12
大学生创新创业

训练计划

手工编织工艺在家居饰

品设计中的应用
冼家琪 王馨然 建筑与设计学院

13
大学生创新创业

训练计划
智能休闲灯 何桥 刘耀铭 智能制造学院

37936
Highlight

37936
Highlight